
Chihuahua, Chih., sábado 21 de febrero de 2015.

P e r i ó d i c o  O f i c i a l

Todas las leyes y demás disposiciones supremas son obligatorias por el sólo hecho de publicarse
en este Periódico.

Responsable: Secretaría General de Gobierno. Se publica los Miércoles y Sábados.

Registrado como 
Artículo

de segunda Clase de
fecha 2 de Noviembre

de 1927

Gobierno del Estado
Libre y Soberano de Chihuahua

No. 15
GOBIERNO LOCAL
PODER LEGISLATIVO

DECRETO Nº. 846/2015  VI P.E., mediante el cual, la Sexagésima Cuarta Legislatura del Honorable Congreso del Estado de 
Chihuahua, inició el día veintiséis de enero del año dos mil quince, el Sexto Periodo Extraordinario de Sesiones, dentro del Segundo 
Año de Ejercicio Constitucional. 

Pág.718
-0-

DECRETO Nº. 847/2015  VI P.E., mediante el cual la Sexagésima Cuarta Legislatura del Honorable Congreso del Estado de 
Chihuahua, clausuró el día veintiséis de enero del año dos mil quince, su Sexto Periodo Extraordinario de Sesiones, dentro del 
Segundo Año de Ejercicio Constitucional.

Pág.718
-0-

PODER EJECUTIVO
ACUERDO No. 009 del C. Gobernador Constitucional del Estado, mediante el cual se reforman los artículos 7º, fracción I; 8; y 
31; se ADICIONA el artículo 9 Bis y se DEROGA el artículo 18 y la fracción V del artículo 32, todos del Reglamento Interior de la 
Secretaría de Desarrollo Rural.

Pág.719
-0-

SECRETARÍA DE HACIENDA
ACUERDO del C. Secretario de Hacienda, mediante el cual se publica el Movimiento de Ingresos y de Egresos de Gobierno del 
Estado de Chihuahua, comprendido en el período anual del 1° de enero de 2014 al 31 de diciembre de 2014.

Pág.722
-0-

CONVOCATORIA Licitación Pública SH/011/2015, relativa a la adquisición de medicamentos y material de curación y odontológico, 
bajo la modalidad de contrato abierto, solicitado por la Fiscalía General del Estado.

Pág.724
-0-

CONVOCATORIA Licitación Pública SH/013/2015, relativa a la adquisición de vestuario y uniformes, en la modalidad de contrato 
abierto, requerida por Servicios de Salud de Chihuahua, para cubrir las necesidades de los diferentes programas para el verano 
2015.

Pág.725
-0-

DIRECCIÓN DEL REGISTRO PÚBLICO DE LA PROPIEDAD Y DEL NOTARIADO EN EL ESTADO
SEGUNDA CONVOCATORIA, a los C. Aspirantes al Ejercicio del Notariado en virtud de encontrarse vacante la Notaría Pública 
Número Uno, del Distrito Judicial Jiménez con residencia en Ciudad Jiménez, Chihuahua.

Pág.726
-0-

PRESIDENCIA MUNICIPAL CHIHUAHUA, CHIH.
LICITACIÓN Pública O.M. 10/15, relativa al suministro y plantación de árboles para la reforestación de la Ciudad de Chihuahua, 
solicitado por la Dirección de Mantenimiento Urbano de este Municipio.

Pág.727
-0-

LICITACIÓN Pública O.M. 11/15, relativa a la adquisición de material eléctrico para el mantenimiento de la red de alumbrado 
público, solicitado por la Dirección de Mantenimiento Urbano de este Municipio.

Pág.728
-0-

CONVOCATORIAS, EDICTOS DE REMATE, AVISOS JUDICIALES Y DIVERSOS.		          Pág.729  a la Pág.771 
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 21 de febrero de 2015.718  

GOBIERNO LOCAL
PODER LEGISLATIVO

EL CIUDADANO LICENCIADO CÉSAR HORACIO DUARTE JÁQUEZ, GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO LIBRE Y 
SOBERANO DE CHIHUAHUA, A SUS HABITANTES SABED:

QUE EL HONORABLE CONGRESO DEL ESTADO SE HA SERVIDO EXPEDIR EL SIGUIENTE:

D E C R E T O:
DECRETO Nº. 846/2015  VI P.E. 

LA SEXAGÉSIMA CUARTA LEGISLATURA DEL HONORABLE CONGRESO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA, REUNIDA EN SU SEXTO 
PERIODO EXTRAORDINARIO DE SESIONES, DENTRO DEL SEGUNDO AÑO DE EJERCICIO CONSTITUCIONAL,

D E C R E T A

ARTÍCULO ÚNICO.- La Sexagésima Cuarta Legislatura del Honorable Congreso del Estado de Chihuahua, inicia hoy, veintiséis de enero 
del año dos mil quince, el Sexto Periodo Extraordinario de Sesiones, dentro del Segundo Año de Ejercicio Constitucional, quedando 
integrada su Mesa Directiva de la siguiente manera:

Presidenta: Dip. Mayra Díaz Guerra
Primer Vicepresidente: Dip. Antonio Andreu Rodríguez
Segundo Vicepresidente: Dip. Rosemberg Loera Chaparro
Primera Secretaria: Dip. Ana Lilia Gómez Licón
Segundo Secretario: Dip. Daniel Murguía Lardizábal
Prosecretario: Dip. Francisco Caro Velo
Prosecretaria: Dip.  María Ana Pérez Enríquez

T R A N S I T O R I O 

ARTÍCULO ÚNICO.- El presente Decreto entrará en vigor inmediatamente después de su lectura. 

D A D O en el Salón de Sesiones del Poder Legislativo, en la ciudad de Chihuahua, Chih., a los veintiséis días del mes enero del año 
dos mil quince.

PRESIDENTA. DIP.  MAYRA DÍAZ GUERRA. Rúbrica. SECRETARIA. DIP. ANA LILIA GÓMEZ LICÓN. Rúbrica. SECRETARIO. DIP. 
DANIEL MURGUÍA LARDIZÁBAL. Rúbrica..    

Por tanto mando se imprima, publique, circule y se le dé el debido cumplimiento.

En la Ciudad de Chihuahua, Palacio de Gobierno del Estado, a los trece días del mes de febrero del año dos mil quince.

EL GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO. LIC. CÉSAR HORACIO DUARTE JÁQUEZ. Rúbrica. EL SECRETARIO GENERAL 
DE GOBIERNO. LIC. MARIO TREVIZO SALAZAR. Rúbrica.

-0- 

EL CIUDADANO LICENCIADO CÉSAR HORACIO DUARTE JÁQUEZ, GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO LIBRE Y 
SOBERANO DE CHIHUAHUA, A SUS HABITANTES SABED:

QUE EL HONORABLE CONGRESO DEL ESTADO SE HA SERVIDO EXPEDIR EL SIGUIENTE:

D E C R E T O:
DECRETO Nº. 847/2015  VI P.E. 

LA SEXAGÉSIMA CUARTA LEGISLATURA DEL HONORABLE CONGRESO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA, REUNIDA EN SU SEXTO 
PERIODO EXTRAORDINARIO DE SESIONES, DENTRO DEL SEGUNDO AÑO DE EJERCICIO CONSTITUCIONAL,

D E C R E T A
	
ARTÍCULO ÚNICO.- La Sexagésima Cuarta Legislatura del Honorable Congreso del Estado de Chihuahua, clausura hoy, veintiséis de 
enero del año dos mil quince, su Sexto Periodo Extraordinario de Sesiones, dentro del Segundo Año de Ejercicio Constitucional.

T R A N S I T O R I O

ÚNICO.- El presente Decreto entrará en vigor inmediatamente después de su lectura.

D A D O en el Salón de Sesiones del Poder Legislativo, en la ciudad de Chihuahua, Chih., a los veintiséis días del mes de enero del año 
dos mil quince.

PRESIDENTA. DIP.  MAYRA DÍAZ GUERRA. SECRETARIA. DIP. ANA LILIA GÓMEZ LICÓN. Rúbrica. SECRETARIO. DIP. DANIEL 
MURGUÍA LARDIZÁBAL. Rúbrica.

Por tanto mando se imprima, publique, circule y se le dé el debido cumplimiento.

En la Ciudad de Chihuahua, Palacio de Gobierno del Estado, a los trece días del mes de febrero del año dos mil quince.

EL GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO. LIC. CÉSAR HORACIO DUARTE JÁQUEZ. Rúbrica. EL SECRETARIO GENERAL 
DE GOBIERNO. LIC. MARIO TREVIZO SALAZAR. Rúbrica.

-0- 



PERIÓDICO OFICIALSábado 21 de febrero de 2015.                                     719

PODER EJECUTIVO



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 21 de febrero de 2015.720  



PERIÓDICO OFICIALSábado 21 de febrero de 2015.                                     721



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 21 de febrero de 2015.722  

SECRETARIA DE HACIENDA

ACUERDO PARA LA PUBLICACION DEL MOVIMIENTO DE INGRESOS Y DE EGRESOS COMPRENDIDO EN EL PERÍODO 

ANUAL DEL 1° DE ENERO DE 2014 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014.

ING. JAIME RAMÓN HERRERA CORRAL, Secretario de Hacienda del Estado de Chihuahua, en ejercicio de las facultades que 

me confieren los artículos 1° fracción VII, 24 fracción II y 26 fracciones I, II, y III de la Ley Orgánica del Poder Ejecutivo del Estado 

de Chihuahua;

CONSIDERANDO:

I.- Con fundamento en el artículo 122 de la Ley de Presupuesto de Egresos, Contabilidad Gubernamental y Gasto 

Público del Estado de Chihuahua, que enmarca la obligación de la publicidad de manera mensual, trimestral y anual  

estado del movimiento de ingresos y de egresos, que seadjunta al presente acuerdo.

II.- Que la Secretaría de Hacienda del Estado de Chihuahua es la dependencia gubernamental a la cual le corresponde 

el despacho de la administración financiera y fiscal, la interpretación y aplicación de las leyes tributarias del Estado y 

el ejercicio de las atribuciones que le confieren la Constitución Política del Estado de Chihuahua y el Código Fiscal del 

Estado entre otros ordenamientos y los asuntos de su competencia de conformidad con el Artículo 26 de la Ley Orgánica 

del Poder ejecutivo del Estado de Chihuahua, se encuentra facultada para autorizar la presente publicación. 

En virtud de lo expuesto, he tenido a bien emitir el siguiente

ACUERDO:

ARTÍCULO ÚNICO.- Se aprueba la publicación en el Periódico Oficial del Estado de la tabla que contiene el Movimiento de 

Ingresos y de Egresos, correspondiente al período anual del 1° de enero de 2014 al 31 de diciembre de 2014, así como la 

difusión en la página www.chihuahua.gob.mx., de conformidad con la siguiente tabla:



PERIÓDICO OFICIALSábado 21 de febrero de 2015.                                     723

T R A N S I T O R I O S:
PRIMERO.- El presente acuerdo entrará en vigor al siguiente día de su publicación.
SEGUNDO.- Publíquese.
Dado en la Ciudad de Chihuahua, Chih, a los diecisiete días del mes de febrero de 2015.

A T E N T A M E N T E

SUFRAGIO EFECTIVO. NO REELECCION
EL SECRETARIO DE HACIENDA DEL ESTADO. ING. JAIME RAMÓN HERRERA CORRAL. Rúbrica.

Dictamen de los auditores independientes al Gobierno Constitucional del Estado de Chihuahua
Hemos auditado el Estado de Movimientos de Ingresos y Egresos del Gobierno del Estado de Chihuahua por el periodo del 1 de enero al 31 de diciembre de 2014.
Responsabilidad de la administración por los estados financieros.
La Secretaría de Hacienda del Estado de Chihuahua es responsable de la preparación y presentación razonable de este estado financiero, de acuerdo con las políticas contables del Gobierno del Estado de Chihuahua, y del control interno que esta Secretaría determina como necesario para
permitir la preparación de estados financieros que estén libres de errores materiales, ya sea por fraude o error. El Gobierno del Estado de Chihuahua está obligado a preparar su Estado de Movimientos de Ingresos y Egresos conforme a lo establecido en la Ley de Presupuesto de Egresos,
Contabilidad Gubernamental y Gasto Público del Estado de Chihuahua, por lo que los ingresos que se presentan en el mismo, corresponden a los efectivamente cobrados por concepto de impuestos, derechos, contribuciones extraordinarias, productos, aprovechamientos, participaciones del
Gobierno Federal, recursos federalizados, transferencias federales e ingresos derivados de endeudamiento, y los egresos al total de erogaciones realizadas o comprometidas al cierre del ejercicio fiscal por cualquier concepto que, conforme y en apego a la citada ley y otras aplicables, se consideran
como tales, incluyendo los gastos de capital.  Las bases anteriores están sustentadas en los Principios de Contabilidad Gubernamental establecidos en la Ley de Presupuesto de Egresos, Contabilidad Gubernamental y Gasto Público del Estado de Chihuahua.
Responsabilidad del auditor. Nuestra responsabilidad es expresar una opinión sobre este estado financiero con base en nuestra auditoría. Realizamos nuestra auditoría de acuerdo con las Normas Internacionales de Auditoría. Dichas normas requieren que cumplamos con requisitos éticos
y que la auditoría sea planeada y realizada para obtener seguridad razonable sobre si los estados financieros están libres de errores materiales. Una auditoría implica realizar procedimientos para obtener evidencia de auditoría sobre los montos y revelac iones en los estados financieros. Los
procedimientos seleccionados dependen del juicio del auditor, incluyendo la evaluación de los riesgos de errores materiales de los estados financieros, ya sea por fraude o error. Al hacer esas evaluaciones de riesgos, el auditor considera el control inte rno relevante para la preparación y presentación
razonable de los estados financieros de la entidad, con el fin de diseñar los procedimientos de auditoría que sean apropiados en las circunstancias, pero no para expresar una opinión sobre la efectividad del control interno de la entidad. Una auditoría también incluye evaluar lo apropiado
de las políticas contables usadas y la razonabilidad de las estimaciones contables hechas por la administración, así como evaluar la presentación general de los estados financieros.
Por lo que corresponde al gasto por transferencias y participaciones que se incluyen en el gasto público, nuestro examen consistió en la verificación de las ministraciones que el Poder Ejecutivo en su carácter de responsable de la administración y control de las finanzas públicas del Estado hizo
a las entidades descentralizadas, autónomas, desconcentradas y municipios, así como a los órganos de los Poderes Legislativo y Judicial; por lo que sólo verificamos que dichas entidades hubieran recibido los recursos transferidos. Creemos que la evidencia de auditoría que hemos obtenido
es suficiente y apropiada para proporcionar una base para sustentar nuestra opinión.
Opinión. En nuestra opinión, el estado de Movimientos de Ingresos y Egresos presenta razonablemente, en todos los aspectos importantes, los Ingresos y los Egresos del Gobierno del Estado de Chihuahua por el periodo del 1 enero al 31 de diciembre de 2014, de acuerdo con las políticas
contables del Gobierno del Estado de Chihuahua.
Énfasis de asunto. A partir del 1 de enero de 2012 las entidades Gubernamentales deberán preparar información financiera de acuerdo a Ley General de Contabilidad Gubernamental. Por separado se presentaran estados financieros conforme a los lineamientos establecidos en dicha Ley.

El Gobernador Constitucional del Estado

LIC. CESAR HORACIO DUARTE JAQUEZ

El Secretario de Hacienda

ING. JAIME RAMON HERRERA CORRAL

Galaz, Yamazaki, Ruíz Urquiza, S.C.
Miembro de Deloitte Touche Tohmatsu Limited

C.P.C. Fernando Trujillo Borunda.
17 de febrero de 2015

Correspondiente al Período Comprendido del 1° de Enero al 31 de Diciembre de 2014

Gobierno del Estado de Chihuahua
Movimiento de Ingresos y Egresos

(Cifras en Pesos)
I n g r e s o s

Impuestos
Actos Jurídicos ---------------------------------------------------------------------------------------------------------- $ 8,295,523
Adquisición de Vehículos Automotores y Otros Bienes Muebles Usados -------------------------------- 110,683,966
Ejercicios Lucrativos ------------------------------------------------------------------------------------------------------ 212,791
Loterías, Rifas y Sorteos ----------------------------------------------------------------------------------------------- 51,268,132
Cedular a los Ingresos Derivados de la Enajenación de Inmuebles -------------------------------------- 34,340,090
Cedular a los Ingresos por Arrendamiento de Inmuebles --------------------------------------------------- 50,622,733
Nóminas -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 2,055,067,101
Hospedaje ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 31,489,435
Accesorios ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 44,264,309
A Cargo de los Sujetos que Grava el Impuesto Sobre Nóminas ------------------------------------------- 221,666,953
5% Al Impuesto Sobre Nomina ------------------------------------------------------------------------------------- 110,784,685
Sobre Derechos de Revalidación Vehicular y Expedición de Licencias de Conducir ----------------- 39,705,965
Fideicomiso Expo-Chihuahua ----------------------------------------------------------------------------------------- 20,171,239
Universitario ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 245,541,413 3,024,114,335

Derechos
Uso de Carreteras de Cuota Concesionadas por la Federación ----------------------------------------- 1,082,589,445
Uso de Carreteras de Cuota Estatales --------------------------------------------------------------------------- 793,665,097
Servicios Prestados por la Dirección de Gobernación --------------------------------------------------------- 108,625,351
Servicios Prestados por el Registro Público de la Propiedad y del Notariado -------------------------- 279,936,115
Servicios Prestados por la Dirección del Registro Civil --------------------------------------------------------- 80,015,467
Servicios Prestados por las Autoridades de Tránsito ----------------------------------------------------------- 1,157,156,666
Servicios Prestados por Otras Dependencias y Organismos ------------------------------------------------- 114,896,085
Accesorios ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 19,535,498 3,636,419,724

Productos
Explotación de Bienes Patrimoniales -------------------------------------------------------------------------------- 28,382,706
Enajenación de Bienes Muebles e Inmuebles ------------------------------------------------------------------- 38,845,186
Rendimientos Financieros --------------------------------------------------------------------------------------------- 235,071,840 302,299,732

Aprovechamientos
Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal ----------------------------------------------------------------- 10,568
Multas No Fiscales ------------------------------------------------------------------------------------------------------- 239,450,765
Recuperaciones ---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 160,116,108
Mantenimiento y Operación de Carreteras Fideicomitidas --------------------------------------------------- 441,076,155
Remanentes del Fideicomiso de Certificados Bursátiles ------------------------------------------------------ 968,076,923
Aportaciones -------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 221,196,651
Otros Aprovechamientos ----------------------------------------------------------------------------------------------- 313,329,101
Disponibilidad del Fondo para el Desarrollo de Infraestructura -------------------------------------------- 2,523,326,004 4,866,582,275

Participaciones e Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal Federal
Fondo General ----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 13,659,181,308
Fondo de Fomento Municipal ---------------------------------------------------------------------------------------- 572,226,547
Fondo de Fiscalización para Entidades Federativas ----------------------------------------------------------- 816,617,122
Impuesto Especial Sobre Producción y Servicios ---------------------------------------------------------------- 369,911,381
Impuesto Especial Sobre Producción y Servicios (Gasolina y Diesel) -------------------------------------- 713,845,501
Impuesto Sobre Tenencia o Uso de Vehículos ----------------------------------------------------------------- 11,319,639
Actos de Fiscalización --------------------------------------------------------------------------------------------------- 214,090,860
Multas Administrativas Federales No Fiscales -------------------------------------------------------------------- 437,159
Impuesto Sobre Automóviles Nuevos ------------------------------------------------------------------------------ 243,577,031
Impuesto Sobre la Renta ---------------------------------------------------------------------------------------------- 81,504,832
Impuesto al Valor Agregado ------------------------------------------------------------------------------------------ 12,017,165
Fondo de Compensación Repecos e Intermedios ------------------------------------------------------------ 111,384,290
Impuesto Empresarial a Tasa Unica -------------------------------------------------------------------------------- 3,826,198
Incentivos Derivados del Anexo 19 --------------------------------------------------------------------------------- 37,706,369
Caminos y Puentes Federales --------------------------------------------------------------------------------------- 14,575,752
Servicios de la Vida Silvestre ------------------------------------------------------------------------------------------ 1,054,685
Actos de Vigilancia de Obligaciones Fiscales --------------------------------------------------------------------- 83,381,843
Multas ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 13,306,415
Impuesto en Materia de Comercio Exterior ----------------------------------------------------------------------- 501,355
Reintegro 5% Enajenación de Bienes Inmuebles ------------------------------------------------------------- 847,228 16,961,312,680

Aportaciones Federales
Fondo de Aportaciones para la Educación Básica y Normal ------------------------------------------------ 9,599,519,303
Fondo de Aportaciones para los Servicios de Salud ----------------------------------------------------------- 1,942,813,275
Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal ------------------------------------------- 981,332,109
Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Estatal ---------------------------------------------- 135,359,198
Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios ---------------------------------------- 1,786,116,310
Fondo de Aportaciones Múltiples ------------------------------------------------------------------------------------ 600,074,025
Fondo de Aportaciones para la Educación Tecnológica y de Adultos ------------------------------------ 193,963,087
Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de las Entidades Federativas ------------------------ 1,145,742,699
Fondo de Aportaciones para la Seguridad Pública de los Estados y el Distrito Federal ------------ 272,570,232 16,657,490,238

Convenios con el Gobierno Federal
Secretaría de Educación Pública ------------------------------------------------------------------------------------ 1,695,125,844
Colegio de Bachilleres -------------------------------------------------------------------------------------------------- 271,966,986
Colegio de Estudios Científicos y Tecnológicos ----------------------------------------------------------------- 152,297,394
Transferencias a Educación Superior ------------------------------------------------------------------------------ 1,942,471,895
Secretaría de Hacienda y Crédito Público ------------------------------------------------------------------------ 1,763,141,781
Secretaría del Medio Ambiente y Recursos Naturales -------------------------------------------------------- 52,035,368
Programas Convenidos CONAGUA -------------------------------------------------------------------------------- 324,090,964
Secretaría de Salud ----------------------------------------------------------------------------------------------------- 456,497,453
Seguro Popular ----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 1,285,481,487
Seguro Médico Siglo XXI ----------------------------------------------------------------------------------------------- 37,267,692
Comisión Nacional de Cultura Fisica y Deporte ----------------------------------------------------------------- 10,851,423
Secretaria de Economía ----------------------------------------------------------------------------------------------- 38,855,494
Secretaría de Gobernación ------------------------------------------------------------------------------------------- 285,356,324
Subsidio para la Seguridad Pública Municipal -------------------------------------------------------------------- 179,288,022
Estancia de Reos Federales ------------------------------------------------------------------------------------------ 5,825,650
Supervisión de Obras Compartidas --------------------------------------------------------------------------------- 6,230,475
Secretaría de Turismo -------------------------------------------------------------------------------------------------- 22,000,000
Secretaría de Agricultura, Ganaderia, Desarrollo Rural, Pesca y Alimentación ------------------------- 172,138,889
Comisión Nacional para el Desarrollo de los Pueblos Indigenas ------------------------------------------- 454,859,742
Saneamiento Financiero ----------------------------------------------------------------------------------------------- 450,000,000
Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia ---------------------------------------------------------------- 14,931,653
Secretaría de Desarrollo Agrario, Territorial y Urbano --------------------------------------------------------- 42,150,000
Secretaría de Desarrollo Social -------------------------------------------------------------------------------------- 1,365,800
Secretaría de Comunicaciones y Transportes ------------------------------------------------------------------- 204,372,051 9,868,602,387

Otros Ingresos y Beneficios
Diferencias de Cotizaciones a Favor en Valores Negociables ---------------------------------------------- 296,920,001
Diferencias por Tipo de Cambio a Favor en Efectivo y Equivalentes ------------------------------------- 9,906,946 306,826,947

Suman los Ingresos 55,623,648,318

Existencia Anterior
Caja y Bancos ------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 6,623,674,381
Fondos Fijos --------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 967,704,610 7,591,378,991

Sumas Iguales $ 63,215,027,309

E g r e s o s
Desarrollo Humano y Calidad de Vida

Secretaría de Desarrollo Social ------------------------------------------------------------------------------------ $ 468,779,032
Secretaría de Hacienda ----------------------------------------------------------------------------------------------- 1,500,000
Secretaría de Salud ----------------------------------------------------------------------------------------------------- 1,609,610,295
Secretaría de Comunicaciones y Obras Públicas --------------------------------------------------------------- 998,130
Servicios de Salud de Chihuahua ----------------------------------------------------------------------------------- 2,204,591,061
Instituto Chihuahuense de Salud ----------------------------------------------------------------------------------- 634,629,087
Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Chihuahua ------------------------------------------------- 429,171,496
Instituto Chihuahuense de la Mujer -------------------------------------------------------------------------------- 39,210,650
Consejo Estatal de Población ---------------------------------------------------------------------------------------- 4,682,968
Coordinación Estatal de la Tarahumara --------------------------------------------------------------------------- 65,909,370
Pensiones Civiles del Estado de Chihuahua --------------------------------------------------------------------- 459,192,071
Instituto Chihuahuense de la Juventud --------------------------------------------------------------------------- 17,655,376
Junta de Asistencia Social Privada en el Estado de Chihuahua ------------------------------------------- 3,476,322
Comisión Estatal de Vivienda, Suelo e Infraestructura de Chihuahua ----------------------------------- 66,679,906
Fondo de Apoyo a la Delegación de la Cruz Roja ------------------------------------------------------------ 39,392,024
Fideicomiso Social del Empresariado Chihuahuense ---------------------------------------------------------- 218,185,883
Fondo de Atención a niños y niñas hijos de las Victimas de la Lucha contra el Crimen ------------- 29,215,370
Programas de Inversión y Obra Pública --------------------------------------------------------------------------- 249,674,739 6,542,553,780

Desarrollo Regional y Competitividad
Secretaría General de Gobierno ------------------------------------------------------------------------------------ 160,882,417
Secretaría de Economía ----------------------------------------------------------------------------------------------- 128,912,733
Secretaría de Comunicaciones y Obras Públicas --------------------------------------------------------------- 82,734,778
Secretaría de Desarrollo Urbano y Ecología --------------------------------------------------------------------- 72,144,638
Secretaría de Desarrollo Rural --------------------------------------------------------------------------------------- 436,258,973
Coordinación de Proyectos Especiales ---------------------------------------------------------------------------- 7,068,545
Instituto de Apoyo al Desarrollo Tecnológico --------------------------------------------------------------------- 51,028,363
Instituto de Capacitación para el Trabajo del Estado de Chihuahua ------------------------------------ 45,133,367
Casa de las Artesanías del Estado de Chihuahua ------------------------------------------------------------ 2,998,097
Consejo Estatal de Ciencia, Tecnología e Innovación de Chihuahua ----------------------------------- 5,452,730
Fideicomiso de Promoción y Fomento de las Actividades Turísticas --------------------------------------- 30,140,911
Fideicomiso Expo-Chihuahua ----------------------------------------------------------------------------------------- 19,059,850
Fideicomiso para el Desarrollo Equilibrado Sierra Tarahumara Barrancas del Cobre ----------------- 421,029
Fondo de Fomento Agropecuario del Estado ------------------------------------------------------------------- 27,000,000
Fideicomiso del Programa de Carreteras Federales y Estatales de Cuota ------------------------------ 1,699,239,378
Operación del Fideicomiso de Carreteras Federales y Estatales de Cuota ----------------------------- 105,836,459
Municipios ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 6,944,691,165
Programas de Inversión y Obra Pública --------------------------------------------------------------------------- 1,006,008,168 10,825,011,601

Formación para la Vida
Secretaría de Educación, Cultura y Deporte -------------------------------------------------------------------- 6,396,132,484
Servicios Educativos del Estado de Chihuahua ----------------------------------------------------------------- 9,367,586,658
Instituto Chihuahuense de la Cultura ----------------------------------------------------------------------------- 130,424,222
Universidad Tecnológica de Chihuahua --------------------------------------------------------------------------- 38,474,371
Universidad Tecnológica de Cd. Juárez --------------------------------------------------------------------------- 83,524,050
Colegio de Bachilleres del Estado de Chihuahua -------------------------------------------------------------- 592,675,278
Instituto Tecnológico Superior de Nuevo Casas Grandes --------------------------------------------------- 27,154,453
Colegio de Estudios Científicos y Tecnológicos del Estado de Chihuahua ----------------------------- 320,004,260
Colegio de Educación Profesional Técnica del Estado de Chihuahua ----------------------------------- 134,147,427
Instituto Chihuahuense de Educación para los Adultos ------------------------------------------------------ 108,043,558
Universidad Autónoma de Chihuahua ---------------------------------------------------------------------------- 1,375,593,973
Universidad Autónoma de Cd. Juárez ----------------------------------------------------------------------------- 1,384,389,995
Pensiones Civiles del Estado de Chihuahua --------------------------------------------------------------------- 2,058,813,569
Instituto Chihuahuense del Deporte y Cultura Física --------------------------------------------------------- 167,614,880
El Colegio de Chihuahua ---------------------------------------------------------------------------------------------- 9,112,142
Instituto Chihuahuense de Infraestructura Física Educativa ------------------------------------------------ 31,417,245
Universidad Politécnica de Chihuahua ---------------------------------------------------------------------------- 14,676,920
Universidad Tecnológica de la Tarahumara ---------------------------------------------------------------------- 9,234,390
Universidad Tecnológica de Parral ---------------------------------------------------------------------------------- 9,720,240
Universidad Pedagógica Nacional del Estado de Chihuahua ---------------------------------------------- 115,193,693
Universidad Tecnológica de Babicora ------------------------------------------------------------------------------ 6,971,776
Universidad Tecnológica de Paquimé ------------------------------------------------------------------------------ 11,140,321
Universidad Tecnológica de Camargo ----------------------------------------------------------------------------- 8,740,091
Universidad Tecnológica Junta de los Ríos ---------------------------------------------------------------------- 8,398,269
Subsistema de Preparatoria Abierta del Estado de Chihuahua -------------------------------------------- 112,616,466
Universidad Tecnológica Paso del Norte -------------------------------------------------------------------------- 11,387,776
Fideicomiso Programa Escuelas de Calidad ---------------------------------------------------------------------- 12,836,227
Fideicomiso Programa Nacional de Becas “PRONABES” ----------------------------------------------------- 72,462,000
Casa Chihuahua Centro de Patrimonio Cultural --------------------------------------------------------------- 7,308,138
Fondo de Retiro de los Trabajadores Incorporados a la Sección 42 del SNTE ----------------------- 4,024,150
Programas de Inversión y Obra Pública --------------------------------------------------------------------------- 1,008,564,274 23,638,383,296

Medio Ambiente y Sustentabilidad
Secretaría de Desarrollo Urbano y Ecología --------------------------------------------------------------------- 20,331,544
Parque Cumbres de Majalca ------------------------------------------------------------------------------------------ 247,274
Junta Central y Municipal de Agua y Saneamiento ------------------------------------------------------------ 186,488,122
Programas de Inversión y Obra Pública --------------------------------------------------------------------------- 753,194,780 960,261,720

Orden Institucional
Despacho del Ejecutivo ------------------------------------------------------------------------------------------------ 11,107,641
Secretaría General de Gobierno ------------------------------------------------------------------------------------ 283,433,490
Secretaría de Hacienda ----------------------------------------------------------------------------------------------- 1,016,770,349
Secretaría del Trabajo y Previsión Social -------------------------------------------------------------------------- 97,807,588
Secretaría de Desarrollo Urbano y Ecología --------------------------------------------------------------------- 2,032,993
Secretaría de la Contraloría ------------------------------------------------------------------------------------------ 99,063,593
Fiscalia General del Estado ------------------------------------------------------------------------------------------- 3,414,630,365
Consejería Jurídica ------------------------------------------------------------------------------------------------------ 7,651,165
Coordinación de Políticas Públicas ---------------------------------------------------------------------------------- 1,933,702
Coordinación de Comunicación Social ----------------------------------------------------------------------------- 203,503,076
Coordinación de Relaciones Públicas ------------------------------------------------------------------------------ 6,483,808
Representación del Gobierno del Estado en la Cd. de México -------------------------------------------- 8,260,856
Oficinas Estatales de Enlace con la Secretaría de Relaciones Exteriores ------------------------------- 17,013,680
Unidad de Asesores del Gobernador ------------------------------------------------------------------------------ 16,715,585
Centro de Implementación del Sistema de Justicia Penal ---------------------------------------------------- 2,951,290
Pensiones Civiles del Estado de Chihuahua --------------------------------------------------------------------- 5,138,889
Fideicomiso Policía Amigo ---------------------------------------------------------------------------------------------- 2,959,885
Fideicomiso Tránsito Amigo -------------------------------------------------------------------------------------------- 902,889
Fideicomiso Irrevocable de Administración y Garantía de Pago -------------------------------------------- 1,075,154
Fideicomiso para la Competitividad y Seguridad Ciudadana ------------------------------------------------ 109,043,265
Comisión Estatal de los Derechos Humanos --------------------------------------------------------------------- 46,400,815
Instituto Chihuahuense para la Transparencia y Acceso a la Información ------------------------------ 41,397,993
Municipios ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 179,231,866
Programas de Inversión y Obra Pública --------------------------------------------------------------------------- 399,120,209 5,974,630,146

Fortalecimiento Legislativo y Desarrollo de la Vida Democrática
Congreso del Estado --------------------------------------------------------------------------------------------------- 303,318,111
Auditoria Superior del Estado ----------------------------------------------------------------------------------------- 123,904,845
Instituto Estatal Electoral ----------------------------------------------------------------------------------------------- 165,583,765 592,806,721

Impartición de Justicia
Supremo Tribunal de Justicia ----------------------------------------------------------------------------------------- 1,076,860,679
Tribunal Estatal Electoral ----------------------------------------------------------------------------------------------- 25,757,273 1,102,617,952

Deuda Pública
Intereses ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 1,554,602,555

Fideicomisos de Certificados Bursátiles
Fideicomiso de Certificados Bursátiles Impuesto Sobre Nómina -------------------------------------------- 880,925,999
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores ---------------------------------------------------------------- 528,725,032

Suman los Egresos 52,600,518,802
Inversión Pública

Amortización --------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 310,854,158
Inversión en Activos Fijos ----------------------------------------------------------------------------------------------- 731,245,702
Participaciones y Aportaciones de Capital ------------------------------------------------------------------------ 20,002,454
Programas de Inversión y Obra Pública --------------------------------------------------------------------------- 2,695,247,575

Suma Inversión Pública 3,757,349,889

Suman los Egresos e Inversión Pública 56,357,868,691
Cuentas de Balance

Deudoras y Acreedoras ------------------------------------------------------------------------------------------------ 2,246,574,596
Depósitos Judiciales y Administrativos ------------------------------------------------------------------------------ 1,213,308 2,247,787,904

Existencia Actual
Caja y Bancos ------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 4,075,046,414
Fondos Fijos --------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 534,324,300 4,609,370,714 6,857,158,618

$ 63,215,027,309



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 21 de febrero de 2015.724  

M.G.P. ANTONIO ENRIQUE TARÍN GARCÍA
Rúbrica



PERIÓDICO OFICIALSábado 21 de febrero de 2015.                                     725



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 21 de febrero de 2015.726  

DIRECCIÓN DEL REGISTRO PÚBLICO DE LA PROPIEDAD Y DEL NOTARIADO EN EL ESTADO



PERIÓDICO OFICIALSábado 21 de febrero de 2015.                                     727

PRESIDENCIA MUNICIPAL CHIHUAHUA, CHIH.



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 21 de febrero de 2015.728  



PERIÓDICO OFICIALSábado 21 de febrero de 2015.                                     729

LIZETH HERRERA ORELLANA 		  471-13-15-17
-0-

ARLETH RODRIGUEZ DURAN 		      449-13-15
-0-

VERONICA SANTIBAÑEZ DE HERRERA	  462-13-15-17
-0-

Presidencia Municipal
Cd. Guerrero, Chih.

CONVOCATORIAS, EDICTOS DE REMATE, AVISOS 
JUDICIALES Y DIVERSOS.



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 21 de febrero de 2015.730  

MARÍA DE LOS ÁNGELES RODELA APODACA	 349-11-13-15
-0-

prom
TEPT
VARI
REG
del í

-----

dic

LICENCI

CARLOS YÁÑEZ GARCÍA	 365-11-13-15
-0-

CIUDAD JUAREZ, CHIHUAHUA, A 21 DE ENERO DEL 2015.
LA SECRETARIA

LICENCIADA PATRICIA GUADALUPE GUERRERO MARTINEZ.
RÚBRICA.

EDICTO DE NOTIFICACIÓN



PERIÓDICO OFICIALSábado 21 de febrero de 2015.                                     731
EDICTO DE NOTIFICACIÓN

DOY FE.----RUBRICAS.-----

LES A QUE HAYA LUGAR.-

L 2015.

JOEL ARMANDO RASCON CERVANTES	 345-11-13-15
-0-

              LO QUE    SE  HACE   DE   SU  CONOCIMIENTO    PARA   LOS  EFECTOS    LEGALES   A
QUE  HAYA  LUGAR.- 

CIUDAD JUÁREZ, CHIHUAHUA, A 16 DE ENERO DEL 2015.
LA SECRETARIA

LICENCIADA ROCIO MELENDEZ CARO.
RÚBRICA.

EDUARDO ANTONIO PRIETO CARRANZA	 366-11-13-15
-0-

ARREAL.

MARIA LUISA BARRAZA TORRES	 399-11-13-15
-0-

Presidencia Municipal
Santa Isabel, Chih.

RUBIO ARZATE JESUS FERNANDO 	 472-13-15
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 21 de febrero de 2015.732  

OSCAR ALVARADO	 351-11-13-15
-0-

AL PUBLICO  EN GENERAL
P R E S E N TE.-

VIVIANA VENEGAS 	 360-11-13-15
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 21 de febrero de 2015.                                     733

MARIA CARMEN MELENDEZ PARRA                 467-13-15
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 21 de febrero de 2015.734  

ANA ISABEL GOMEZ CABALLERO 	       464-13-15
-0-

BERNARDO NUÑEZ PEREZ		         458-13-15
-0-

ALFREDO ARTURO DELGADO ESCOBEDO      459-13-15
-0-

SAMUEL OCHOA ALMANZA 		         463-13-15
-0-

BERNARDO NUÑEZ PEREZ		         458-13-15
-0-

DOS



PERIÓDICO OFICIALSábado 21 de febrero de 2015.                                     735

Presidencia Municipal
Cd. Guerrero, Chih.

CARMEN MARIA ARMENDARIZ GANDARA 	          450-13-15
-0-

MARTHA ANGELICA GUTIERREZ SALAZAR 	         501-13-15
-0-

JESUS PRADO RENTERIA 	 461-13-15
-0-

GONZALO GALAVIZ 	 468-13-15
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 21 de febrero de 2015.736  

MARIA ELIZABETH GUTIERREZ CASTRO	          498-13-15
-0-

JUAN AVILA MARTINEZ 			            493-13-15
-0-

CONSUELO RASCON VIUDA DE LAZO 	          500-13-15
-0-

EPIGMENIO INZUNZA GUAJARDO 		           494-13-15
-0-

SEGUNDO



PERIÓDICO OFICIALSábado 21 de febrero de 2015.                                     737

CONSUELO RASCON VIUDA DE LAZO 	          499-13-15
-0-

JUAN MANUEL ESPINO MOLINA 		           495-13-15
-0-

LETICIA AMPARAN AGUILAR 		           491-13-15
-0-

ANGEL BAILON BERNAL 			           492-13-15
-0-

SEGUNDO

SEGUNDO



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 21 de febrero de 2015.738  

ANGELICA MERCADO PEREZ 		          496-13-15
-0-

MARÍA DOLORES SOTO GONZÁLEZ 		           497-13-15
-0-

NANCY CARRASCO DELGADO		           469-13-15
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 21 de febrero de 2015.                                     739

MARIA ALICIA GILL VALDERRAMA 		           502-13-15
-0-

NANCY CARRASCO DELGADO 		          470-13-15
-0-

NANCY CARRASCO DELGADO 		          474-13-15
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 21 de febrero de 2015.740  

MARIA DE LOURDES VARGAS GOMEZ 	          504-13-15
-0-

JESUS ALONSO HERRERA ALTAMIRANO 	          512-13-15
-0-

FELIX AGUIRRE GUEVARA 			           511-13-15
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 21 de febrero de 2015.                                     741

JESUS FUENTES LOPEZ 			            505-13-15
-0-

ISAAC JANZEN HEIN 			           520-13-15
-0-

FLORINDA BARBA BARBA VIUDA DE BARBA    460-13-15
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 21 de febrero de 2015.742  

DENIS ARISBETH LOPEZ			         510-13-15
-0-

CARLOS ALBERTO ARROYO OLVERA 	          519-13-15
-0-

CHIHUAHUA, CHIHUAHUA, A  DE FEBRERO DEL 2015.

AA BARRENACIONES Y CONSTRUCCIONES	     523-13-14-15
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 21 de febrero de 2015.                                     743

SERGIO ZAMBRANO VARELA 		           475-13-15
-0-

MARIA DE LOURDES CORONA PONCE 	   503-13-15-17
-0-

GUILLERMINA DE LA RIVA ZARANDONA 	 567-15-17
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 21 de febrero de 2015.744  



PERIÓDICO OFICIALSábado 21 de febrero de 2015.                                     745

PRESIDENCIA MUNICIPAL DELICIAS, CHIH								        532-13-15
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 21 de febrero de 2015.746  

JOSE LUIS MUÑOZ ESTRADA 		        566-15-17
-0-

MARIA DOLORES SALCEDO SANCHEZ 	      562-15-17
-0-

JESUS JOSE BETANCE HERNANDEZ 	      561-15-17
-0-

JOSE LUIS DOMINGUEZ 			       560-15-17
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 21 de febrero de 2015.                                     747

VELIA CARRASCO PONCE DE PACHECO 	       563-15-17
-0-

PETRA OROZCO CARRILLO 		         559-15-17
-0-

ALVARO MELCHOR MORENO 		       558-15-17
-0-

MA. DEL REFUGIO RODARTE ORDOÑEZ 	     555-15-17
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 21 de febrero de 2015.748  

JUAN MANUEL PORTILLO PALMA 	       564-15-17
-0-

MA. CLARA HOLGUIN HERNANDEZ DE LA CRUZ        548-15-17
-0-

TITO DE LA ROSA RODRIGUEZ 		         551-15-17
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 21 de febrero de 2015.                                     749

RAQUEL BALDERRAMA RODRIGUEZ 	        557-15-17
-0-

RAMON CANDELARIO RAMIREZ ROMERO      554-15-17
-0-

JOHAN NEUFELD PETERS 		         552-15-17
-0-

HELENA FERH WIEBE 			          553-15-17
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 21 de febrero de 2015.750  

TACOS EL BORREGO SA DE CV		             550-15
-0-

ELÍAS MÉNDEZ PÉREZ 			         549-15-17
-0-

ROBERTO RODRÍGUEZ 			         578-15-17
-0-

SOCORRO LUNA BELTRAN 		        580-15-17
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 21 de febrero de 2015.                                     751

IRMA HEIDI CORTINAS RAMÍREZ 		  577-15-16-17
-0-

MIRIAM BEATRIZ TISCAREÑO LEYVA	        571-15-17
-0-

JUAN FACUNDO MURILLO ACOSTA	        581-15-17
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 21 de febrero de 2015.752  

JOSÉ RUBÉN MÉNDEZ CASTILLO                573-15-17-19
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 21 de febrero de 2015.                                     753

GALDINO JUAN MÉNDEZ CASTILLO           574-15-17-19
-0-

JOSÉ FRANCISCO MÉNDEZ TORRES   	  575-15-17-19
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 21 de febrero de 2015.754  

JOSÉ PORRAS TRUJILLO   	  	        576-15-17
-0-

ROSA BERTHA ACEVEDO SÁNCHEZ	        583-15-17
-0-

LETICIA SALAZAR GONZÁLEZ DE JIMÉNEZ     579-15-17
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 21 de febrero de 2015.                                     755

RAYMUNDO CARRASCO ESTEVANE	     572-15-17
-0-

ELENA SOTO NAVARRETE	   	       582-15-17
-0-

ADRIANA SOTO DURÁN	                	 605-15-17-19
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 21 de febrero de 2015.756  

CASIMIRO ROMAN BIEN	   	      	      617-15-17
-0-

JOSÉ GUADALUPE MENDOZA ERIVES     	       618-15-17
-0-

HÉCTOR MRANDA LÓPEZ    	                      615-15-17
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 21 de febrero de 2015.                                     757

CUBIERTAS INDUSTRIALES DE MEXICO SA DE CV	  					                                    610-15
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 21 de febrero de 2015.758  

CUBIERTAS INDUSTRIALES DE MEXICO SA DE CV         612-15
-0-

ENCARNACION DUARTE VALENZUELA 	          614-15-17
-0-

ISAIAS VEYNA DE HARO 	          		           616-15-17
-0-

JUAN CARLOS FERNÁNDEZ ARCHULETA	          609-15-17
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 21 de febrero de 2015.                                     759

JESÚS FRANCO VERDÍN	          	         	      604-15-17
-0-

FRANCISCO JAVIER CARLOS PÉREZ	         	          608-15-17
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 21 de febrero de 2015.760  

VICENTE RENE SOTO NORIEGA 		           629-15-17
-0-

CONCEPCIÓN RUBIO LASCANO 		           606-15-17
-0-

Presidencia Municipal
San Francisco del Oro, Chih.

SERGIO ARMANDO SANCHEZ NEVAREZ 	         607-15-17
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 21 de febrero de 2015.                                     761

CARLOTA SCOTT PRECIADO DE GUILLEN             595-15-17-19
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 21 de febrero de 2015.762  

JUAN ARNULFO REYES SILVA 		         603-15-17
-0-

MARÍA LUISA RIVAS RIVAS 		                          588-15-17
-0-

MARÍA LUISA RIVAS RIVAS 		                               598-15
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 21 de febrero de 2015.                                     763

COMPAÑIA PRODUCTORA DE LECHE Y SUS DERIVADOS, S.A. DE C.V.           597-15

-0-
UNION DE CREDITO PROGRESO, S.A. DE C.V.		                         596-15

-0-

AKALA, S.A. DE C.V., S.F.P.		                                599-15
-0-

GUADALUPE CARDENAS MENDOZA	          	          613-15-17
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 21 de febrero de 2015.764  

CUBIERTAS INDUSTRIALES DE MEXICO SA DE CV	  					                        594-15-18-21
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 21 de febrero de 2015.                                     765

FROYLAN BUENO CORTEZ		  586-15-17
-0-

MANUEL DIAZ MORALES			        584-15-17
-0-

ROSA ISELA RAMIREZ		              	 585-15-16-17
-0-

ALICIA SANCHEZ MIRAMONTES		         589-15-17
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 21 de febrero de 2015.766  

MARIA DE JESUS ALONSO GUTIERREZ	 592-15-16-17
-0-

HOMERO BAUTISTA ARGUELLES     	 593-15-16-17
-0-

SUJEY ALONDRA JAQUEZ MIRAMONTES	       591-15-17
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 21 de febrero de 2015.                                     767

JORGE ARMANDO ROMERO OLIVAS	        602-15-17
-0-

PEDRO JOEL SANCHEZ VANOYE		        590-15-17
-0-

UNICA CASA DE CAMBIO, S.A. DE C.V.	 601-15
-0-

INFORMATICA SENOMI, S.A. DE C.V.	           600-15
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 21 de febrero de 2015.768  



PERIÓDICO OFICIALSábado 21 de febrero de 2015.                                     769

PRESIDENCIA MUNICIPAL DELICIAS, CHIH. 					                                    637-15-17
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 21 de febrero de 2015.770  
SENTENCIA

JUZGADO SEGUNDO DE LO CIVIL
DISTRITO JUDICIAL BENITO JUAREZ
CD. CUAUHTEMOC, CHIH.
CIUDAD CUAUHTÉMOC, CHIHUAHUA., A LOS DIEZ DÍAS DEL MES DE AGOSTO DEL AÑO DOS MIL DIEZ. V I S T O S , para 
resolver en definitiva los autos
del Expediente 417/2010, relativo al Juicio de Divorcio Voluntario, promovido por los Ciudadanos MARÍA GUADALUPE MENDOZA 
JÁQUEZ Y JULIO CÉSAR RÍOS MORALES, y: 

R E S U L T A N D O
C O N S I D E R A N D O S

Por lo anteriormente expuesto y fundado, en los términos de los Artículos 94, 95, 412 y demás relativos del Código de Procedimientos 
Civiles Local Vigentes, es de resolverse y se:- 

R E S U E L V E
PRIMERO.- Ha procedido la Vía de Divorcio Voluntario.- 
SEGUNDO.- Se decreta de plano la disolución del vínculo matrimonial que une a los Ciudadanos JULIO CÉSAR RÍOS MORALES 
Y MARÍA GUADALUPE MENDOZA JÁQUEZ, desde el día siete de julio de mil novecientos noventa y siete, ante la fe del ciudadano 
Oficial del Registro Civil de Anáhuac, Cuauhtémoc, Chihuahua. 
TERCERO.- Se aprueba en todas y cada una de sus partes el convenio celebrado en autos por los promoventes, el cual se 
transcribe en el considerando II de ésta Sentencia, formando parte de la misma.
CUARTO.- Quedan los promoventes en aptitud de contraer nuevas nupcias, en la inteligencia de que la Ciudadana MARÍA 
GUADALUPE MENDOZA JÁQUEZ, podrá realizar lo anterior una vez que transcurra el término precisado por la Ley, o en su caso, 
acredite fehacientemente no encontrarse en estado de embarazo.- 
QUINTO.- Una vez que cause ejecutoria la presente Sentencia, publíquese su parte resolutiva en el Periódico Oficial del Estado 
y líbrese atento Oficio anexando Copia Certificada de esta sentencia e insertos necesarios al Ciudadano Oficial o Encargado 
del Registro Civil, a fin de que levante el Acta de Divorcio respectiva y anote en las actas de nacimiento y matrimonio de los 
divorciados, como lo prevén los artículos 110, 111 y 112 del Código Civil del Estado; habida cuenta que ya fueron pagados los 
derechos respectivos, según certificado de ingresos número 2886623, que se adjunta, además de un tanto de las Actas de 
Matrimonio y Nacimiento de los promoventes, en copia certificada así como los datos relativos a su domicilio y ocupación, que lo 
son: de la Ciudadana MARÍA GUADALUPE MENDOZA JÁQUEZ, Calle Veinte de Noviembre número 1112, de Colonia Anáhuac, 
Chihuahua, y de ocupación empleada, respectivamente; del Ciudadano JULIO CÉSAR RÍOS MORALES, Avenida Dieciséis de 
septiembre número 306, de Colonia Anáhuac, Chihuahua, y de ocupación albañil, respectivamente y; hecho que sea lo anterior, 
informe de ello mediante oficio a este Tribunal, para los efectos y con fundamento en los artículos 110 del Código Civil y 420 y 
421 del Código Adjetivo en la Materia.

 
Así definitivamente juzgando lo resolvió y firma la Ciudadana Licenciada FLOR PILAR CÁZARES HOLGUÍN, Juez Segundo de lo 
Civil del Distrito Judicial Benito Juárez, por ante su Secretario de Acuerdos Ciudadano Licenciado VÍCTOR BARTOLO PORTILLO, 
con quien actúa y da fe. DOY FE. 

EN CIUDAD CUAUHTÉMOC, CHIHUAHUA; a los cuatro días del mes de Octubre de dos mil diez,  el suscrito Secretario de 
Acuerdos del Juzgado Segundo de lo civil del Distrito Judicial Benito Juárez, Estado de Chihuahua,  hace constar: Que la  Sentencia 
Definitiva, no fue recurrida en el término de Ley.- CONSTE.

CIUDAD CUAUHTEMOC, CHIHUAHUA; A CUATRO DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL DIEZ. 
VISTO el estado que guardan los presentes autos y, en atención a la constancia que antecede, habida cuenta que la Sentencia 
Definitiva, no fue recurrida en el término de Ley, con fundamento en lo dispuesto por los artículos  102, 114, 396, 397, 398 y demás  
relativos del Código de procedimientos Civiles, se declara que ha causado ejecutoria, para todos los efectos legales a que haya 
lugar, por lo que dése cumplimiento al punto resolutivo QUINTO de la misma.

NOTIFÍQUESE
Así lo acordó y  firma el Secretario de Acuerdos del Juzgado Segundo de lo civil del Distrito Judicial Benito Juárez, Licenciado 
VICTOR BARTOLO PORTILLO, Encargado del Despacho por Ministerio de Ley, por ante la Segunda Secretaria licenciada IMELDA 
PATRICIA IBARRA TALAMANTES, con quien actúa y da fe. DOY FE.-   

MARÍA GUADALUPE MENDOZA JÁQUEZ
-0-

 



PERIÓDICO OFICIALSábado 21 de febrero de 2015.                                     771

SENTENCIA
JUZGADO PRIMERO DE LO CIVIL 
DISTRITO GALEANA
NUEVO CASAS GRANDES, CHIH.

NUEVO CASAS GRANDES, CHIH., A SIETE DE SEPTIEMBRE DEL AÑO DOS MIL DIEZ.
 V I S T O S para resolver en definitiva los autos que integran el expediente número 442/2010, relativo al JUICIO 
DE DIVORCIO VOLUNTARIO, promovido por los CC. MARIA DOLORES VARELA CALDERON Y BENJAMIN 
REALIVAZQUEZ DOMINGUEZ, y:

R E S U L T A N D O S:

C O N S I D E R A N D O S:

Por lo anteriormente expuesto y fundado, se:

R E S U E L V E :

PRIMERO: Ha procedido la Vía Especial de Divorcio Voluntario.  SEGUNDO: Se declara disuelto el vínculo matrimonial 
que une a los CC. MARIA DOLORES VARELA CALDERON Y BENJAMIN REALIVAZQUEZ DOMINGUEZ, celebrado 
el día veinticuatro de agosto de mil novecientos ochenta y nueve, ante la fe del Oficial del Registro Civil de Nuevo 
Casas Grandes, Chihuahua. De igual forma, se aprueba el convenio celebrado por las partes. Así mismo se declara 
disuelta la Sociedad Conyugal, régimen por el cual establecieron su matrimonio, quedando pendiente su liquidación, 
para lo cual se dejan a salvo sus derechos a fin de que si es su deseo los hagan valen en la vía y forma que para 
tales efectos marca la ley. 
TERCERO: Quedan los solicitantes en aptitud de contraer nuevas nupcias, tan pronto como esta resolución cause 
ejecutoria, en la inteligencia de que la C. MARIA DOLORES VARELA CALDERON, solo podrá realizarlo trescientos 
días después de estar separada físicamente de su marido o mediante requisito que establece el artículo 257 del 
Código Civil vigente en el Estado. 
CUARTO: En su oportunidad y una vez que cause ejecutoria la presente resolución, gírese atento oficio con los 
insertos necesarios al C. Oficial del Registro Civil, a fin de que levante el acta de divorcio correspondiente y realice 
las anotaciones respectivas en el acta de matrimonio número 229 (doscientos veintinueve), folio 198 (ciento noventa 
y ocho), libro 55 (cincuenta y cinco), de la Oficialía 1 (uno) del Registro Civil de Nuevo Casas Grandes, Chihuahua, 
anexando los Certificados de Pago con folios números 3109561 y 3109636. De igual forma publíquese su parte 
resolutiva en el Periódico Oficial del Estado, para lo cual gírese oficio al C. Director del Periódico Oficial del Estado, 
anexándole copia certificada de la presente resolución y el certificado de pago con folio número 3109532.

N O T I F I Q U E S E:

Así, lo resolvió y firma la LIC. GABRIELA IRENE TRENTI MARTINEZ, Juez Provisional Primero de lo Civil del Distrito 
Judicial Galeana, en unión del Secretario de Acuerdos Provisional, con quien actúa y da fe. DOY FE.
Nuevo Casas Grandes, Chih., a diez de diciembre del año dos mil diez.

Agréguese a sus autos el escrito recibido a las nueve horas con cuarenta y ocho minutos del día dieciséis de noviembre  del 
año dos mil diez, presentado por el C. BENJAMIN REALIVAZQUEZ DOMÍNGUEZ  promoviendo con la personalidad que 
tiene debidamente acreditada en el expediente, y como lo solicita, toda vez que la sentencia dictada en el presente juicio 
en fecha siete de septiembre del año dos mil diez, no fue impugnada por ninguna de las partes dentro del término legal 
concedido,, en consecuencia se declara que la misma ha causado ejecutoria para los efectos legales a que haya lugar, 
de conformidad con el artículo 397 fracción II y 398 en relación con el numeral 822 todos del Código de Procedimientos 
Civiles. Dese cumplimiento al resolutivo cuarto de la misma, debiéndose girar los oficios correspondientes al Oficial 
del Registro Civil, así como al Periódico Oficial del Estado. Hágase devolución de los documentos originales exhibidos 
en el presente juicio, previa copia simple y firma que de recibido se deje en autos, lo anterior con fundamento en lo 
dispuesto por el artículo 84 de la Codificación citada. En su oportunidad y una vez que se reciba el informe por parte del 
Registro Civil respecto a los datos de asentamiento de acta de divorcio, archívese el expediente como asunto totalmente 
concluído,  previas anotaciones  que se realicen en el libro de Gobierno. Lo anterior en relación a la circular número 09/07.

NOTIFIQUESE:

Así, lo acordó y firma la LIC. GABRIELA IRENE TRENTI MARTINEZ, Juez Provisional del Juzgado Primero de lo 
Civil del Distrito Judicial Galeana, en unión del Secretario de Acuerdos Provisional, con quien actúa y da fe. DOY FE.

MARIA DOLORES VARELA CALDERON
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 21 de febrero de 2015.772  

PERIODICO OFICIAL DEL ESTADO

Calle 4ª. No. 3013, C.P. 31050
Teléfonos 429-33-00 Ext. 15823

Chihuahua, Chih.

Costo del Ejemplar	 $ 33.67

Costo de la Suscripción anual                              $2,031.21
(Del 1ro. de enero al 31 de diciembre)

Costo de la Suscripción semestral                        $1,015.61
(Del 1ro. de enero al 30 de junio)
(Del 1ro. de julio al 31 de diciembre)

Publicación de otras resoluciones o 
documentos conforme a la Ley, por 
renglón.	

Anexo que exceda de 96 páginas	 $33.85

Balances, cortes de caja y demás 
publicaciones similares.

Página completa	 $828.60

Media página	 $414.30

Periódico Oficial y Anexo en formato 
digital c/ejemplar
Todo mas un 4% de impuesto universitario

Horario de Oficina de Lunes a Viernes de 9:00 a.m. a 15:00 hrs.

$6.41

$24.69

AVISO
IMPORTANTE

Al público en general.

Se les informa que la recepción de edictos a publicar es de la siguiente 
manera:

Para publicar el miércoles se recibirán edictos hasta el jueves de la 
semana anterior a la publicación.

Para publicar el sábado se recibirán edictos hasta el martes de la 
misma semana.

El horario de oficina es de 9:00 a 15:00 horas de lunes a viernes.

El pago de publicaciones debe realizarse en cualquiera de las oficinas 
de Recaudación de Rentas en el Estado.

Se les informa lo anterior para los efectos consiguientes.

Gobierno del Estado
Libre y Soberano de Chihuahua

P e r i ó d i c o  O f i c i a l

LIC. LUIS IVAN ORTEGA ORNELAS
ENCARGADO

PERIODICO OFICIAL DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
RESPONSABLE DEL CONTENIDO DE ESTA EDICION: LA SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO

EDITADO EN LOS TALLERES GRAFICOS DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Calle 4ª. No. 3013, C.P. 31050, Col. Santa Rosa

Teléfonos (614) 429-33-00 Ext. 15823 

VIA ELECTRONICA: PORTAL DE GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

www.chihuahua.gob.mx

LIC. LUIS IVAN ORTEGA ORNELAS
ENCARGADO

* Edición electrónica con carácter oficial.
   (a partir del 30 de junio del 2013)


